
            

                

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 5. 12. 2018/12:15 HODIN  

--------------------------------------------------------------- 

Anesteziologové na lékařském večeru připomněli 30. výročí založení lůžkového oddělení ARO 
v chomutovské nemocnici 
 
Před třiceti lety vzniklo v chomutovské nemocnici lůžkové anesteziologicko – resuscitační oddělení (ARO). 

Slavnostní příležitostí k připomenutí významného výročí se stal 434. lékařský večer Spolku lékařů České 

lékařské společnosti Chomutov, nad nímž právě chomutovské ARO převzalo záštitu. Akce se uskutečnila 

21. listopadu v Městském divadle v Chomutově. 

„Měli jsme tu možnost vyslechnout v krátkosti historii oddělení, kterou přednesl pan doktor Pavel Smetana, 

emeritní primář ARO. Přivítali jsme mimořádného hosta, který se ujal dalších dvou přednášek, pana profesora 

MUDr. Martina Matějoviče, Ph.D, přednostu I. Interní kliniky Fakultní nemocnice Plzeň. Pan přednosta měl 

velmi poutavé přednášky: Padesát odstínů sepse a Intravenózní tekutiny v akutní péči. Tato témata se 

dotýkají prakticky všech oborů a posluchači byli obohaceni o nové, zajímavé poznatky,“ přiblížila MUDr. Irena 

Voříšková, ředitelka zdravotní péče Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Chomutov, a. s., a primářka 

chomutovského oddělení ARO, která byla odborným garantem semináře.  

Posluchačů, kteří si na lékařském večeru v chomutovském divadle přednášky poslechli, bylo více než 

osmdesát.    

Fotografie z akce naleznete na www.kzcr.eu 

         

Zdroj: info@kzcr.eu 

 

http://www.kzcr.eu/
mailto:info@kzcr.eu

